МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ

ОКРУГУ - ЮГРЕ

(УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному
округу - Югре)

ул. Дзержинского, 2, г. Ханты-Мансийск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628011
Телефон: (3467) 39-46-00; Телефакс: (3467) 33-48-07;

www.nalog.gov.ru

Членам Общественного совета при

УФНС России по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре

(по списку)

 №

На №

О направлении информации членам

Общественного совета при

Управлении согласно п.3.2 протокола

Заседания от 28.06.2021 № 19

Уважаемые члены Общественного совета при УФНС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре!

УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (далее –

Управление) с целью исполнения пункта 3.2. протокола Заседания Общественного

совета при Управлении от 28.06.2021 № 19 сообщает, что информация об итогах

контрольной и надзорной деятельности за 1 полугодие 2021 года будет направлена в

Ваш адрес после её формирования не позднее 13.08.2021.

По вопросу представления информации о поступивших заявлениях от

юридических лиц (торговые центры) на предоставление льготы в размере 50 %

сообщает, что льгота по налогу на имущество организаций, установленная

подпунктом 15, пункта 1, статьи 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 29.11.2010 № 190-оз «О налоге на имущество организаций», применяется

за налоговый период 2021 года. Декларации по налогу на имущество организаций за

2021 год будут предоставлены в 2022 году. Направление заявлений на льготу для

юридических лиц не предусмотрено. Льгота подтверждается на основании

2

документов, прилагаемых к декларации.

С уважением,

заместитель руководителя,

советник государственной гражданской

службы Российской Федерации 3 класса                                                О.Н. Зиновьева

М.С. Обухова

(3467) 39-46-87

О.В. Тимофеева

(3467) 39-48-94

Н.В. Воронцова

(3467) 39-48-99